ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

                             П Р И К А З

19 декабря 2008 года           Москва           N 435

  О распределении квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов

      для Российской Федерации в районах действия международных

  договоров Российской Федерации в области рыболовства и сохранения

    водных биоресурсов в исключительной экономической зоне Японии

     на 2009 год пользователям по субъектам Российской Федерации

     В соответствии с пунктом 5.5.7. Положения о Федеральном агентстве

по рыболовству,  утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 11 июня  2008  г.  N  444,  постановлением  Правительства

Российской   Федерации   от   12  августа  2008  г.  N  604,  приказом

Федерального агентства по рыболовству от 11 декабря 2008 г.  N 402  "О

распределении  квот  добычи  (вылова)  водных  биологических ресурсов,

предоставленных Российской Федерации в районах действия  международных

договоров  Российской  Федерации  в  области  рыболовства и сохранения

водных  биоресурсов,  в  соответствии  с   международными   договорами

Российской  Федерации,  применительно  к  видам  квот  на  2009  год",

приказом  Федерального  агентства  по рыболовству от 11 ноября 2008 г.

N 307-дк   "Об  утверждении   долей   квот   добычи   (вылова)  водных

биологических ресурсов для Российской  Федерации  в  районах  действия

международных  договоров  Российской Федерации в области рыболовства и

сохранении водных биоресурсов" и заключенными с юридическими лицами  и

индивидуальными  предпринимателями договорами о закреплении долей квот

добычи (вылова) водных биоресурсов

     п р и к а з ы в а ю :

     1. Распределить  квоты  добычи  (вылова)   водных   биологических

ресурсов  для  Российской  Федерации  в районах действия международных

договоров Российской Федерации  в  области  рыболовства  и  сохранения

водных  биоресурсов в исключительной экономической зоне Японии на 2009

год пользователям:

     Приморского края согласно приложению 1;

     Сахалинской области согласно приложению 2;

     Хабаровского края согласно приложению 3.

     2. Направить настоящий приказ в Приморское,  Сахалино-Курильское,

Амурское территориальные управления Госкомрыболовства России.

     3. Приморскому  территориальному   управлению   Госкомрыболовства

России  выдачу  разрешений  на  добычу  (вылов)  водных  биологических

ресурсов осуществлять в соответствии  с  постановлением  Правительства

Российской  Федерации  от  22  октября  2008 г.  N 775 "Об оформлении,

выдаче,  регистрации,   приостановлении   действия   и   аннулировании

разрешений на добычу (вылов) водных биологических ресурсов,  а также о

внесении в них изменений".

     4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

     Руководитель           А.А.Крайний

                                      Приложение 1

                                      к приказу Федерального агентства

                                      по рыболовству

                                      от 19.12.2008 г. N 435

       Квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов

 для Российской Федерации в районах действия международных договоров

    Российской Федерации в области рыболовства и сохранения водных

  биологических ресурсов в исключительной экономической зоне Японии

              на 2009 год пользователям Приморского края

                                                                  тонн

----------------------------------------------------------------------

          Пользователи          |      ИНН     |        Лемонема

----------------------------------------------------------------------

ЗАО "Магеллан"                     2537000062           3352,4

ОАО "НБАМР"                        2508007948           16560,1

ОАО "ТУРНИФ"                       2536053382           2824,5

ООО "Рыбоколхоз "ДВБР"             2536071053           1502,6

----------------------------------------------------------------------

ИТОГО                                                   24239,6

----------------------------------------------------------------------

                                      Приложение 2

                                      к приказу Федерального агентства

                                      по рыболовству

                                      от 19.12.2008 г. N 435

         Квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов

 для Российской Федерации в районах действия международных договоров

    Российской Федерации в области рыболовства и сохранения водных

  биологических ресурсов в исключительной экономической зоне Японии

            на 2009 год пользователям Сахалинской области

                                                                  тонн

----------------------------------------------------------------------

          Пользователи          |      ИНН     |        Лемонема

----------------------------------------------------------------------

ОАО "Пиленга"                      6501012632           1142,9

----------------------------------------------------------------------

ИТОГО                                                   1142,9

----------------------------------------------------------------------

                                      Приложение 3

                                      к приказу Федерального агентства

                                      по рыболовству

                                      от 19.12.2008 г. N 435

         Квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов

 для Российской Федерации в районах действия международных договоров

    Российской Федерации в области рыболовства и сохранения водных

  биологических ресурсов в исключительной экономической зоне Японии

             на 2009 год пользователям Хабаровского края

                                                                  тонн

----------------------------------------------------------------------

          Пользователи          |      ИНН     |        Лемонема

----------------------------------------------------------------------

ООО "Совгаваньрыба"                2704010129           2417,5

----------------------------------------------------------------------

ИТОГО                                                   2417,5

----------------------------------------------------------------------